UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM MEDICINA VETERINÁRIA/ÁREA

PROFISSIONAL EDITAL nº 3/2024

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) À VAGA DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO NA MODALIDADE DE RESIDÊNCIA “Lato sensu” EM ÁREA

PROFISSIONAL DE SAÚDE/ MEDICINA VETERINÁRIA

PARA O PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2025

A Coordenação do Conselho da Residência em Medicina Veterinária – Coremev/UnB,

vinculado à Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde do Hospital

Universitário da Universidade de Brasília - Coremu/UnB, nos termos do Edital nº 3/2024,

torna público o parecer com o RESULTADO FINAL de homologação das inscrições

referentes ao concurso seletivo para preenchimento da vaga para o Programa de

Residência em Medicina Veterinária/Área Profissional, em conformidade com as

exigências do regulamento do Conselho da Residência Médica Veterinária/COREMEV,

do Conselho da Residência Multiprofissional em Saúde/COREMU, ambos da

Universidade de Brasília, e da Comissão Nacional de Residência Multiprofissional em

Saúde/CNRMS do Ministério da Educação/MEC.

1 – Inscrições Homologadas – Ampla concorrência

Área Inscrição

Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais

2025001563081083

2025001563081097

2025001563081099

2025001563081109

2025001563081125

2025001563081136

2025001563081141

2025001563081174

2025001563081199

2025001563081203

2025001563081239

2025001563081250

2025001563081253

2025001563081298

2025001563081305

2025001563081315

2025001563081318

2 – Inscrições Não Homologadas

Área Inscrição
Item do edital
não observado

Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais — —

Brasília, 24 de janeiro de 2025

Profª Líria Queiroz Luz Hirano

Coordenadora do Conselho da Residência Médico Veterinária (Coremev)

Programa de Residência em Medicina Veterinária (PRMV)

Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde (Coremu)

Universidade de Brasília (UnB)